

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-2073/2017 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 4.1.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Errichtung eines waldpädagogischen Zentrums
Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 06.09.2017
TOP 4.1.1.**

Aus der örtlichen Presse konnten wir Details zur Errichtung eines waldpädagogischen Zentrums auf dem ehemaligen Forsthof-Gelände entnehmen.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Warum wurde der Bezirksrat seitens der Stadtverwaltung nicht informiert?
2. Was genau wird dort geplant und inwiefern wird der Verkehr/die Straßenführung der Buchholzer Str. tangiert?
3. Welche Bauabschnitte/Zeiten sind vorgesehen und wann ist mit Fertigstellung zu rechnen?

Antwort der Verwaltung

1. Die Verwaltung hat den Stadtbezirksrat in der Sitzung am 08.06.2016 über eine Bauvoranfrage der Niedersächsischen Landesforsten zur Nachnutzung des ehemaligen Forstbetriebshofes an der Buchholzer Straße durch ein waldpädagogisches Zentrum informiert.

2. und 3.: Aktuell liegen der Verwaltung keine über die erwähnte Berichterstattung in der Presse hinausgehenden Informationen über dieses Projekt vor.
Die Landesforstverwaltung beabsichtigt, bis Ende 2017 einen Bauantrag einzureichen. In diesem Rahmen muss auch auf die Erschließung und die Sicherung der Gleisquerung eingegangen werden.

18.63.05.BRB
Hannover / 04.09.2017